
生活支援型文化施設コンカリーニョのご利用にあたって 
      ＮＰＯ法人コンカリーニョ 

 
生活支援型文化施設コンカリーニョのご利用にあたり、以下に記載する事項を正しく理解し、遵守することにご

同意いただけない場合は、ご利用前・ご利用中に関わらず使用をお断りする場合がございます。また、ご利用をお

断りした際に発生する事象、損害等に関しては、当施設では責任を負いかねます。予めご了承ください。 

 
1.タバコについて 
先般、当方で「禁煙」としている区域で、ご来場のお客様の喫煙があり、当施設の大家さんより、厳しい

叱責を受けました。内容は「今後、利用の主催者・来場者も含め、コンカリーニョに出入りしている人の喫

煙を発見したら、ルールが守れないということで、賃貸借契約解除→退去命令という手続きを踏ませていた

だくかもしれません」という、非常に厳しい判断がなされています。 
下記、何卒、ご協力のほどをよろしくお願いいたします。 
 
☆コンカリーニョ立地部分での敷地内禁煙（駐車場も禁煙区域です） 
１．出演者・出場者、スタッフさんを含め、イベント関係者への徹底周知 
２．来場者への会場内での敷地内禁煙のアナウンス（複数回） 

特にお客様が外に出られる直前（休憩前、終演・試合終了後）には、必ず。 
３．喫煙者への注意のための外へのスタッフ配置 

最低でも 1 名は専任でお願いします。受付との兼任は認められません。 
 

2.アルコールについて 
 アルコール類の販売、持ち込みは一切禁止です。 
 
3.舞台の撤去・復帰について 
コンカリーニョの会場としての基本形は、 
 舞台 幅 13.3m、奥行き 5.7m、高さ 45cm 
 客席 ひな壇固定 173 席 
となっております。この舞台をなくして、いわゆる平場でお使いいただくことも、客席ひな壇をなくして、

オールフラットにしてお使いいただくことも可能な自由な可変のつくりですございますが、基本形からの変

更に関しては、ご利用案内にも明記してありますとおり、ご利用団体様それぞれにお願いしております。決

して、お客様がお望みの形に、当方が準備してお待ちする。という規定ではございません。基本形からの変

更および基本形への復旧は、お客様の責任において、行ってください。  
  基本形からの変更をご希望のお客様は、ご利用の 1 ヶ月までには、お申し出いただき、職員との打ち合

わせをお願い申し上げます。1 ヶ月前でございましたら、会場利用料金とは別途にて、必要な準備および基

本形復旧の作業を承ることも可能です。 
 ☆舞台・客席基本形からの変更をご要望のお客様（1、2 いずれかの方法でご利用ください） 

１． ご自身の団体で変更および復旧作業 
２． 当方に別途発注 

 ※いずれの場合も上記の作業時間は、ご利用時間にカウントされることになります。 

以上の事項に同意して、利用を申し込みます。 

令和  年  月  日  責任者署名                


